
BRM-V.0002.2.2013

Protokół Nr XXVI/13
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 21 marca 2013 r.

Sesja  odbyła  się  w  sali  Szydłowieckiego  Centrum  Kultury  i  Sportu– 
Zamek przy ul. gen. J. Sowińskiego 2. 
Na sesji  obecnych było 14 radnych.  Nieobecny usprawiedliwiony:  radny Jan 
Depo.
W  sesji  udział  wzięli  –  burmistrz  A.  Jarzyński,  zastępca  burmistrza 
K. Ziółkowski, skarbnik I. Czarnota, sekretarz D. Kubiś, radca prawny Iwona 
Zielezińska, sołtysi, kierownicy wydziałów i jednostek podległych Gminie oraz 
osoby zaproszone

Ad.1.
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bednarczyk otworzyła sesję, 
powitała zebranych i przewodniczyła obradom.

Ad.2.
Przewod. obrad przedstawiła ustalony porządek sesji:
1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXV/13 z dnia 20 lutego 2013 r.
4. Informacja z prac burmistrza pomiędzy sesjami.
5. Informacja burmistrza o wprowadzeniu zmian w budżecie w trybie art. 257 

pkt 1 ustawy o finansach publicznych.
6. Informacja o realizacji uchwał Rady podjętych na ostatniej sesji.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego,
b) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 roku,
c) zmiany  uchwały  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na  lata 

2013 – 2022,
d) zmian w uchwale budżetowej na rok 2013.
e) wymagań  jakie  powinien  spełnić  przedsiębiorca  ubiegający  się 

o uzyskanie zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie 
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 
ciekłych.

8. Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2012 rok.



9. Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  „Programu  współpracy  Gminy 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego za 2012 rok”.

10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Informacja  przewodniczącego  Rady  Miejskiej  o  pismach  i  wnioskach 

skierowanych do Rady w okresie między sesjami oraz trybie ich załatwiania.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.

Radna D. Jakubczyk zawnioskowała o wprowadzenie pod obrady Rady w pkt 
7c porządku sesji  rozpatrzenie  projektu uchwały  grupy radnych, który został 
złożony na ręce Przewodniczącej Rady „w sprawie  wyboru metody ustalenia 
opłaty  za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  wysokości  opłaty  za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  wnoszonej  przez  właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Szydłowiec” Jednocześnie wniosła o 20 min. 
przerwę  przed  ewentualnym  procedowaniem  tego  projektu  w  celu  odbycia 
wspólnego  posiedzenia  komisji  stałych  RM  celem  zaopiniowania  złożonego 
proj. uchwały.

Dyr. MOPS J. Czerwiak zwrócił się o wprowadzenie do porządku sesji punktu 
„podjęcie  uchwały  w sprawie  przystąpienia  Gminy  Szydłowiec  do  realizacji 
projektu w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.”

Wiceprzewod.  A.  Łyczek  -  w  związku  ze  zgłoszonym  projektem  zmian 
w porządku  obrad  zaapelował  do  radnych  i  wniósł  o  nie  wprowadzanie  do 
porządku dzisiejszych obrad uchwały grupy radnych w sprawie wyboru metody 
ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez właścicieli 
nieruchomości na terenie gminy Szydłowiec. Uchwała ta nie została dokładnie 
przygotowana  i  wbrew  temu,  co  pisze  w  uzasadnieniu  nie  było  wnikliwej 
analizy gdyż nie było na to czasu na posiedzeniach komisji. Nie było również 
społecznych  konsultacji  w  rozumieniu  takim,  jakie  są  zawarte  w stosownej 
uchwale. Poza tym propozycja 20 minutowej przerwy na ewentualne konsultacje 
nad tak ważną sprawą to jest żenujące. Czy 20 minut ma starczyć żeby się w 
wnikliwie  ustosunkować?  Tym  bardziej,  że  uchwała,  którą  Rada  wcześniej 
podjęła nie zamyka drogi do pracy nad tematem śmieci. Spotkanie, które odbyło 
się  w  dniu  13  na  tej  sali  zdaniem  radnego  zakończyło  się  konsensusem 
pozwalającym  na  to  żeby  na  spokojnie  pozbierać  wszystkie  dane,  które  są 
niezbędne do określenia wysokości opłat za śmieci.Natomiast nie zaszły żadne 
nowe okoliczności,  które  by uzasadniały  wprowadzanie  tej  uchwały  w trybie 
przyspieszonym.  Oczywiście  jest  za  tym  żeby  dalej  nad  tymi  tematami 
pracować, ale nie w warunkach nieuzasadnionego pośpiechu, kiedy najłatwiej 
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popełnia  się  błędy.  Dlatego  zaapelował  do  radnych  o  nie  przyjmowanie  tej 
poprawki do porządku obrad.

Radny  W.  Winiarski  powiedział,  że  miało  odbyć  się  spotkanie  na  dzień 
poprzedzający  dzisiejszą  sesję  i  spotkanie  nie  odbyło się.  Być może  na  tym 
spotkaniu radni doszliby do wniosku, że należy przyjrzeć się temu projektowi. 
Radni,  którzy  podpisali  ten  projekt  mieli  większą  możliwość  wnikliwego 
zapoznania się z nim natomiast pozostali radni ci, którzy nie podpisali, bo o nim 
nie wiedzieli nie mieli  takiej możliwości.  Pod płaszczykiem nocy, na kolanie 
został  ten projekt  bardzo szybko przygotowany. Można było usiąść wspólnie 
i przeanalizować  To  nie  jest  tak,  że  pozostali  radni  jak  A.  Łyczek,  K. 
Bednarczyk  czy  L.  Jakubowski  są  przeciwni.  To  jest  mydlenie  oczu  opinii 
publicznej.  Zaproponowana  przerwa  20  minutowa  jest  zbyt  krótka.  W  tym 
czasie nie porozmawia się z jedną osobą a przy tak ważnej sprawie i przy tylu 
osobach trudno wypracować jakiekolwiek zdanie, dobrze przeanalizować dany 
projekt. Stwierdził, że nie jest przeciwny nowym stawkom, jeżeli udowodnione 
zostanie, że to 5 zł i 8 zł są stawkami, które Rada może przyjąć. Natomiast nie 
można robić w ten sposób, że niektórzy radni stawiani są pod ścianę. Zauważył, 
że jeśli kogoś osobiście dotyczy jakiś proj. uchwały np. stypendium sportowe to 
potrafi  się  analizować dany projekt  bardzo szczegółowo i poświęca się temu 
projektowi  nawet  i  pół  roku.  Ten  temat  -  temat  „śmieci”  jak  wiadomo  jest 
bardzo  drażliwy.  To  wygląda  tak  jakby  pozostali  radni  chcieli  obarczyć 
mieszkańców  wysokimi  stawkami.  A  która  gmina  w  Polsce  nie  jest 
zbulwersowana  tą  ustawą  zapytał  radny.  Stwierdził,  że  osobiście  jest 
zawiedziony i rozczarowany, że jego podpis tam się nie znalazł. Tematem tego 
projektu uchwały jest sposób finansowania. Ten system ma się sam finansować. 
Jak  to  będzie,  gdy  RIO  wytknie  Radzie  błędy  dotyczące  niedoszacowania 
pewnych  kosztów  związanych  z  poborem  odpadów.  Przerwa  20  min.  nie 
wystarczy żeby szczegółowo omówić temat.  Dlatego do tematu na spokojnie 
radni  muszą  wrócić  i  powinni  wypracować  taki  projekt,  w którym  byłoby 
zróżnicowanie stawek a nie ciekawy piarowski zabieg.

Burmistrz A. Jarzyński  - poparł wypowiedź radnego W. Winiarskiego, który 
jak stwierdził poważnie traktuje każde zadanie, jakie spada na członków Rady. 
Przypomniał,  że  w  dniu  18  grudnia  ubiegłego  roku  ci  radni,  którzy  m.in. 
podpisali  się  pod  dzisiejszym  projektem  podjęli  uchwałę,  która  była 
przedstawiana,  konsultowana,  były robione ankiety  -  przeszła  całą  procedurę 
konsultacyjną.  To  radni  omawiali  i  dokonali  wyboru  poprzez  głosowanie. 
Dzisiaj  wszyscy  odczuwają  dyskomfort.  Nie  wolno  tak  postępować  z  tak 
poważną  sprawą.  Każdy  jest  za  najniższą  opłatą  np.  2  zł.  Przypomniał,  że 
wielokrotnie  mówił  na  rożnych  spotkaniach,  że  to,  co  jest  zgotowane  przez 
ustawę jest złe. Mówił również, że tą uchwałę Rada musi podjąć, bo takie są 
przepisy prawne, ale trzeba mieć świadomość, że będzie zmieniana. Obecnie po 
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znowelizowaniu  ustawy  jest  możliwość  wprowadzenia  do  uchwały  pewnych 
zmian na korzyść mieszkańców. Należy się zastanowić jak zawrzeć pomoc dla 
ludzi samotnych, chorych, ubogich i rodzin wielodzietnych. Jak rozwiązać temat 
ze szkołami czy OSP. Poinformował, że rada może zróżnicować stawki opłat za 
odbiór  śmieci  w zależności:  od  powierzchni  lokalu  mieszkalnego,  od  liczby 
mieszkańców  zamieszkujących  nieruchomość,  od  rodzaju  zabudowy  czy  od 
podziału na tereny wiejskie i miejskie. Będzie mogła wprowadzić pobór opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. Z pobranych opłat za 
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  Gmina  może  pokryć  koszty  – 
wyposażenia  nieruchomości  w  pojemniki  lub  worki.  Również  rada  może 
wprowadzić  zwolnienia,  wprowadzić  dopłaty  dla  mieszkańców  spełniających 
ustalone przez Radę kryteria. Projekt uchwały opracowany przez grupę radnych 
nie był poddany pod konsultacje społeczną, nie uwzględnia zmian ustawowych. 
W  chwili  obecnej  powinno  się  prowadzić  rozmowy,  dyskusje,  wypracować 
nowy projekt, ale nie w pośpiechu i nie na kolanie.

Biorąc  to  wszystko  pod  uwagę,  co  było  wcześniej  powiedziane  oraz 
nowelizację ustawy zwrócił się do przewod. obrad i Rady z apelem żeby ten 
projekt uchwały grupy radnych skierować do prac w komisjach. Dopiero, kiedy 
będzie  solidny  projekt  wychodzący  na  przeciw  wszystkim  przedstawić  go 
Radzie do uchwalenia. 

Na obrady przybyła radna I. Świątkiewicz-Woda.

Radny M. Plewa  postawił wniosek o zakończenie dyskusji  i  przegłosowanie 
porządku obrad.

Przewod. obrad poddała powyższy wniosek pod głosowanie.
za – 12 głosów.

Przewod.  obrad  poddała  pod  głosowanie  wniosek  radnej  D. Jakubczyk 
o wprowadzenie  do  porządku  obrad  punktu  „podjecie  uchwały  w  sprawie 
wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 
oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej 
przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Szydłowiec”

za- 10 głosów, przeciwnych – 2 głosy, wstrzymujących się – 2 głosy.

Następnie przewod. poddała pod głosowanie wniosek dyr. J. Czerwiaka.
za – 14 głosów./jednogłośnie/

Przewod. obrad zapoznała z punktem 7 porządku po zmianach:
7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego,
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b) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 roku,
c) wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi  oraz  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi  wnoszonej  przez  właścicieli  nieruchomości  na  terenie 
gminy Szydłowiec,

d) zmiany  uchwały  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na  lata 
2013 – 2022,

e) zmian w uchwale budżetowej na rok 2013.
f) wymagań  jakie  powinien  spełnić  przedsiębiorca  ubiegający  się 

o uzyskanie zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie 
opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 
ciekłych,

g) przystąpienia  Gminy  Szydłowiec  do  realizacji  projektu  w ramach 
Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Ad.3.
Przewod. obrad poinformowała, że protokół Nr XXV/13 z dnia 20 lutego 2013 
roku  był  wyłożony  do  wglądu  i  ewentualnych  uzupełnień  w  Biurze  Rady 
Miejskiej w obowiązującym terminie. Nie zgłoszono uwag i wniosków wobec 
powyższego zaproponowała przyjęcie go bez odczytania.

Następnie  poddała  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu  Nr  XXV/13  z  dnia 
20 lutego 2013 r. 
za –14 głosów. /jednogłośnie/

Ad.4.
Informację  z  prac  Burmistrza  Szydłowca  pomiędzy  sesjami  Rady  Miejskiej 
w Szydłowcu  za  okres  od  20  lutego  do  21  marca  2013  roku  przedstawił 
burmistrz A. Jarzyński.

I. Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:
1. Zarządzenie Nr 18/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 19 lutego 2013 roku 

w sprawie  zatwierdzenia Uchwały Nr 3/2013 ogólnego zebrania członków 
spółki Wspólnoty Gruntowej wsi Wola Korzeniowa z dnia 13 stycznia 2013 
roku  w  sprawie:  zmiany  statutu  spółki  dla  zagospodarowania  Wspólnoty 
Gruntowej wsi Wola Korzeniowa, gmina Szydłowiec, powiat szydłowiecki, 
województwo  mazowieckie  stanowiący  załącznik  do  Uchwały  Nr  1/2010 
ogólnego zebrania osób uprawnionych do udziału we Wspólnocie Gruntowej 
wsi  Wola  Korzeniowa  z  dnia  17  października  2010  roku  w  sprawie 
utworzenia  spółki  i  uchwalenia  statutu  spółki  dla  zagospodarowania 
Wspólnoty Gruntowej wsi Wola Korzeniowa.
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2. Zarządzenie Nr 19/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 21 lutego 2013 roku 
w sprawie powołania komisji do sprawdzenia stanu technicznego budynku 
Zespołu Szkół w Majdowie.

3. Zarządzenie Nr 20/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 21 lutego  2013 roku 
w sprawie  powołania  komisji  do  protokolarnego  przejęcia  nieruchomości 
położonej w Szydłowcu przy Plac Wolności – dworca autobusowego.

4. Zarządzenie Nr 21/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 22 lutego 2013 roku 
w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursów 
na  najładniejsze  palmy  i  pisanki  XI  Szydłowieckiego  Kiermaszu 
Wielkanocnego.

5. Zarządzenie Nr 22/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 26 lutego 2013 roku 
w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 10/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 29 
stycznia  2013  roku  w  sprawie  ogłoszenia  rokowań  na  sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność gminy.

6. Zarządzenie Nr 23/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 26 lutego  2013 roku 
w  sprawie  powołania  Komisji  ds.  Stypendiów  Sportowych,  Nagród 
i Wyróżnień.

7. Zarządzenie Nr 24/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 27 lutego 2013 roku 
w  sprawie  powołania  komisji  do  ustalenia  norm  zużycia  paliwa 
w samochodach  służbowych  Volkswagen  Sharan,  Renault  Trafic  i  Fiat 
Marea.

8. Zarządzenie Nr 25/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 28 lutego 2013 roku 
w  sprawie  zmian  w  planie  dochodów  i  wydatków  budżetu  oraz  planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2013.

9. Zarządzenie Nr 26/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 4 marca 2013 roku 
w sprawie  powołania  Komisji  Przetargowej  do  przygotowania 
i przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego, 
którego  przedmiotem  będzie  pełnienie  obowiązków  inspektora  nadzoru 
inwestorskiego nad robotami budowlanymi dotyczącymi remontu budynku 
Zamku  w  Szydłowcu  oraz  zagospodarowania  parku  Radziwiłłowskiego 
i wyspy zamkowej w Szydłowcu. Zadania realizowane w ramach projektu 
„Odnowa  zabytkowych  obiektów  i  przestrzeni  publicznej  w  Szydłowcu, 
poprawa  funkcjonalności  i  dostępności  infrastruktury  kulturalnej 
i turystycznej  dla  mieszkańców  Mazowsza”  współfinansowanego 
z Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego,  Priorytet  V 
„Wzmacnianie  Roli  Miast  w  Rozwoju  Regionu”  Działanie  5.2 
„Rewitalizacja Miast” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013.

10. Zarządzenie Nr 27/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 4 marca 2013 roku 
w sprawie  przeznaczenia  lokalu  mieszkalnego  do  sprzedaży  na  rzecz 
najemcy w drodze bezprzetargowej oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży.
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11. Zarządzenie Nr 28/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 19 marca 2013 roku 
w sprawie  powołania  komisji  przetargowej  do  przygotowania 
i przeprowadzenia  postępowania  o udzielenie  zamówienia  publicznego  na 
świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz 
Urzędu Miejskiego w Szydłowcu.

II. Burmistrz skierował do Rady Miejskiej w Szydłowcu następujące 
projekty uchwał:

1. Projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  wezwania  do  usunięcia  interesu 
prawnego.

2. Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na  wyodrębnienie  funduszu 
sołeckiego w 2014 roku.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2013 – 2022.

4. Projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności 
w zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 
nieczystości ciekłych.

5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Szydłowiec do realizacji 
projektu  w ramach  Poddziałania  7.1.1  Programu  Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki.

Burmistrz przekazał do Rady Miejskiej:
- Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  Współpracy  Gminy  z  Organizacjami 

Pozarządowymi  oraz  Podmiotami  Prowadzącymi  działalność  Pożytku 
Publicznego za rok 2012”.

Ponadto Burmistrz:
- udzielał  odpowiedzi  na interpelacje  radnych oraz wnioski  komisji  stałych 

Rady Miejskiej w Szydłowcu.
- w okresie od 19 lutego do 20 marca 2013 roku Burmistrz wydał 3 decyzje 

umorzeniowe  dla  osób  fizycznych,  w  tym  w  decyzje  w łącznym 
zobowiązaniu pieniężnym na kwotę 238,00 oraz 1 decyzję w podatku od 
nieruchomości na kwotę 136,00 zł. zł. Łącznie umorzono kwotę 374,00 zł.

Ad.5.
Skarbnik Gminy I. Czarnota poinformowała, że w trybie art. 257 pkt 1 ustawy 
o finansach publicznych pomiędzy sesjami, tj. od dnia 20 lutego 2013 r. do 21 
marca  2013  r.  wprowadzone  zostały  następujące  zmiany  w  budżecie  gminy 
Szydłowiec. 
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Zarządzeniem Nr 25/2013 Burmistrza Szydłowca z dnia 28 lutego 2013r. 
dokonano zmian w planie dochodów i wydatków, jak niżej:
W  związku  z  aktualizacją  planu  wynikającą  z  decyzji  Wojewody 
Mazowieckiego Nr 3/2013 z dnia 22.02.2013r. dokonano: 

- zwiększenia  planu dochodów w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej:

 85212 o kwotę 63 000 zł,
 85214 o kwotę 73 000 zł,
 85219 o kwotę 5 000 zł.

Kwota zwiększenia razem    141 000 zł.
- zmniejszenia planu dochodów w następujących podziałkach klasyfikacji 

budżetowej:
 85213 o kwotę 2 000 zł,
 85216 o kwotę 3 000 zł.

Kwota zmniejszenia razem 5 000 zł.
Łącznie powyższym zarządzeniem, w okresie objętym niniejszą informacją, 
zwiększono plan dotacji o kwotę 136 000 zł (kwota per saldo).

Ad.6.
Zastępca burmistrza K. Ziółkowski przedstawił informację z realizacji uchwał 
podjętych na ostatniej sesji. Poinformował, że na ostatniej sesji w dniu 20 lutego 
2013  r.  Rada  Miejska  podjęła  uchwały:  Nr  164/XXV/13  –  jest  w trakcie 
realizacji, Nr 165 – jest w trakcie realizacji, Nr 166 jest zrealizowana, Nr 167 
jest zrealizowana.

Ad.7a.
Przewod.  obrad  odczytała treść  proj.  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia 
wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego oraz uzasadnienie.

„W dniu 19 lutego 2013 r. do Rady Miejskiej  w Szydłowcu wpłynęło, 
wniesione przez Państwo Annę i  Mariana Gromków, wezwanie do usunięcia 
naruszenia interesu prawnego w związku z podjętą uchwałą Nr 96/XVI/12 Rady 
Miejskiej  w  Szydłowcu  z  dnia  26  marca  2012  roku  w  sprawie  uchwalenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północno-wschodniej 
części  miasta  Szydłowca,  polegającego  na  niewyłożeniu  (braku  dostępu 
zainteresowanych  osób,  właścicieli  działek  objętym  planem)  szczegółowych 
ustaleń  dotyczących  zachowania  minimalnej  powierzchni  oraz  frontu  nowo 
wydzielanych działek budowlanych dla poszczególnych terenów.
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Podniesiony w powyższym piśmie zarzut jest bezpodstawny.
Zgodnie  z  art.  17  pkt  9  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.  o  planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 647 ze zm.), oraz art. 
39, 40 i 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji 
o środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w ochronie  środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) 
projekt  planu  zagospodarowania  przestrzennego  północno  –  wschodniej 
części miasta Szydłowca,  wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
został  wyłożony  do  publicznego  wglądu w  dniach  od  9.11.2011  r.  do 
5.12.2011 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, ul. Kilińskiego 2.  

Wypełniając postanowienia art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., poz. 647 ze 
zm.),  Burmistrz  Szydłowca  poinformował  mieszkańców  o  wyłożeniu  do 
publicznego wglądu projekt planu zagospodarowania przestrzennego północno – 
wschodniej  części miasta  Szydłowca,  wraz  z  prognozą  oddziaływania  na 
środowisko  poprzez  ogłoszenie  w  prasie  miejscowej  tj.  „Tygodniku 
Szydłowieckim”,  obwieszczenie  umieszczone  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu 
Miejskiego  w  Szydłowcu,  Rynek  Wielki  1  –  Ratusz  (oraz  ogłoszenie 
w Biuletynie  Informacji  Publicznej  -  Komunikaty  i  ogłoszenia  na  stronie 
internetowej  www.bip.szydlowiec.pl.  Burmistrz  Szydłowca  tym  samym 
wyczerpał  wszystkie  możliwe  sposoby  przewidziane  ustawą  o  planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym poinformowania społeczeństwa o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu w/w planu. 

Ponadto z posiadanej dokumentacji  wynika, że zarówno Państwo Anna 
i Marian  Gromek,  jak  i  pozostałe  osoby,  które  podpisały  się  pod 
przedmiotowym wezwaniem do usunięcia naruszenia interesu prawnego, miały 
wiedzę o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu, co potwierdza fakt 
złożenia  przez  nich podpisów pod pismem z  dnia  16.12.2011 r.  dotyczącym 
wniesienia uwag od projektu w/w planu. Żadna z uwag nie dotyczyła zmiany 
zapisów parametrów nowo wydzielanych działek. 
Kwestia dotycząca parametrów nowo wydzielanych działek została wyjaśniona 
Państwu Annie i Marianowi Gromek w piśmie z dnia 23.01.2013 r. Treść pisma 
zawiera opinię autora planu, w której wyjaśnił dlaczego zostały przyjęte takie 
parametry  powierzchni  i  szerokości  frontu  nowo  wydzielanych  działek 
położonych na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolami do 33. MN,U 
do 39. MN,U.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  nie  doszło  do  naruszenia  prawa  przy 
podejmowaniu  uchwały  Nr 96/XVI/12  Rady  Miejskiej  w  Szydłowcu  z  dnia 
26 marca  2012  roku  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  północno-wschodniej  części  miasta 
Szydłowca.”
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Opinie komisji:
Komisja  Infrastruktury  –przewod.  komisji  poinformował,  że  powyższy 
projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie

Przewod. obrad poddała pod głosowanie proj. uchwały.
głosowanie: za – 14 głosów. /jednogłośnie/

Ad.7b.
Skarbnik I. Czarnota odczytała proj. uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 roku.

Opinie komisji:
Komisja Infrastruktury –powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie
Komisja Budżetu- powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 
Komisja Edukacji – zaopiniowała pozytywnie
Komisja Rewizyjna – zapoznała się z powyższym projektem uchwały 
Komisja Statutowa – zapoznała się z proj. uchwały.

Przewod. obrad poddała pod głosowanie proj. uchwały.
głosowanie: za – 14 głosów. /jednogłośnie/

Ad.7c.
Radny M. Plewa przypomniał, że radna D. Jakubczyk wnioskowała o 20 min. 
przerwę.

Przewod. odpowiedziała, że przerwa będzie po przedstawieniu proj. uchwały.

Radny W. Winiarski oznajmił, że aby procedować nad danym proj. uchwały 
powinna być opinia komisji a takiej nie ma. Wobec tego zasadne jest żeby teraz 
zrobić przerwę, omówić ten projekt i wypracować ewentualną opinię.

Radca  I.  Zielezińska –  w  marcu  2012  roku  Rada  podejmowała  uchwałę 
w sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  organizacjami 
pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy 
o działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  lub  radą  działalności 
pożytku  publicznego  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach 
dotyczących  działalności  statutowej  tych  organizacji. Przypomniała,  że  ta 
uchwała obowiązuje i zgodnie z jej postanowieniami m.in. wyniki konsultacji 
Burmistrz  przedstawia  Radzie  w  uzasadnieniu  do  projektu  aktów  o  których 
mowa w § 1. Z tego co jej wiadomo to poprzednia uchwała dot. wyboru metody 
ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  wysokości 
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opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez właścicieli 
nieruchomości  na  terenie  gminy  Szydłowiec  była  konsultowana  w  sposób 
określony  właśnie  w  tym  regulaminie.  Zwraca  uwagę  tylko  na  ten  brak 
formalny, który powinien być dopełniony. Proj. ten pod względem prawnym jest 
dobry,  brak  jest  formalny  wynikający  uregulowań  a  mianowicie  z braku 
konsultacji.

Przewod. obrad ogłosiła 20 min. przerwę w obradach i poprosiła o spotkanie 
się komisji.

Po przerwie kontynuowano obrady.
Radny M. Plewa odczytał  proj.  uchwały  grupy  radnych  w sprawie  wyboru 
metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Szydłowiec wraz z uzasadnieniem.

„Stawki  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  gminie 
Szydłowiec  przyjęte  w  uchwale  nr  151/XXIII/12  z  dnia  18.12.2012r. 
zatwierdzono na podstawie kalkulacji zwartej w uzasadnieniu do tej uchwały. 
Po głębokiej analizie należy stwierdzić, że w kalkulacji tej zawyżono zakładany 
koszt transportu jednej tony odpadów komunalnych. Podana w kalkulacji cena 
transportu 1 Mg na  poziomie  250 zł  oznacza,  że  przyjęto,  iż  koszt  zebrania 
i przewiezienia  jednego  pełnego  transportu  śmieci  do  Radkomu  (przy 
ośmiotonowej  śmieciarce)  wyniesie  2000  zł.  Stawkę  tę  należy  uznać  za 
dwukrotnie wyższą od rzeczywistego kosztu.

W  kalkulacji  przyjęto,  że  100%  odpadów  stanowić  będą  odpady 
zmieszane, których koszt deponowania na wysypisku wynosi 246 zł za 1 Mg. 
Nie  uwzględniono,  że  część  z  tych  odpadów  stanowić  będą  odpady 
posegregowane, których koszt składowania wynosi 119 zł za lMg.

Tak  sporządzona  kalkulacja,  mimo  wskazanych  wyżej  ułomności 
wskazuje, że koszt wywozu odpadów zmieszanych wyniesie 8,94 zł na osobę na 
miesiąc  lub  średnio  na  gospodarstwo  26  zł  na  miesiąc.  Przy  odpadach 
segregowanych może to być taniej o ok. 2 zł od osoby z uwagi na niższy koszt 
składowania.  Stawka  ta  może  być  niższa  o  kolejne  2  zł  od  osoby  jeśli 
przyjmiemy,  że  koszt  zebrania  i  wywiezienia  jednego  transportu  śmieciarki 
wynosi  nie  2000  zł,  a  1200  zł.  Koszty  wywozu  można  jeszcze  ograniczyć 
poprzez utworzenie na miejscu w Szydłowcu punktu przeładunkowego.

Zważywszy na wysoki stopień bezrobocia, co wiąże się z trudną sytuacją 
materialną  mieszkańców  gminy  oraz  na  coraz  słabszą  kondycję  finansową 
lokalnych przedsiębiorców wnosimy o zmniejszenie  opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zgodnie z przedłożonym projektem uchwały.

Jeżeli  po  przeprowadzonym postępowaniu  przetargowym okaże  się,  że 
gmina zmuszona będzie dopłacić do gospodarki odpadami komunalnymi - jako 
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źródło  pokrycia  proponujemy  ograniczenie  wydatków  w  dziale  750  - 
Administracja publiczna, rozdział 75023 - Urzędy gmin, rozdział 75022 - Rady 
gmin, rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, rozdział 
75095 - Pozostałe działalność oraz w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75416 - Straż miejska.”

Biorąc pod uwagę powyższe projektodawcy wnieśli o obniżenie stawek 
opłat za gospodarowanie odpadami komunikacyjnymi.

Przewod. dodała, że jak radca powiedziała, pod względem formalno-prawnym 
projekt jest poprawny, ale odczytała uwagę umieszczoną pod opinią prawną.
„W związku z przyjęciem niniejszej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi  w stosunku  do  stawki  przyjętej  do  budżetu  będzie  zachodziła 
konieczność zmiany w budżecie Gminy. Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o samorządzie gminnym wyłącznie prawo zgłoszenia propozycji zmian budżetu 
gminy należy do burmistrza.”

Opinie komisji:
Komisja Infrastruktury –powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie

Dyskusja
Radny L. Jakubowski stwierdził, że przedstawiony projekt uchwały jest z góry 
niesprawiedliwy.  Nie niesie  żadnych zwolnień ani  ulg.  Jest  to  projekt,  który 
normą nie odbiega od uchwały przyjętej w grudniu 2012 roku. Jest całkowicie 
do  poprawy,  bo  nie  reguluje  żadnych  spraw.  Między  uchwałą  a  obecnym 
projektem jest taka różnica, że Rada pracowała pod mocą przepisów ustawy, 
która  nie  dawała  możliwości  wprowadzenia  żadnych  zmian  a  obecnie 
znowelizowana ustawa daje takie możliwości. 
Odczytał dwa pisma, które wpłynęły do UM - pismo p. J. Krawczyka, w którym 
pisze, że Rada powinna wziąć pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkującą 
daną gminę,  ilość wytwarzanych odpadów, dane statystyczne z  GUS, koszty 
funkcjonowania  systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi  –  drugie 
również  p.  J.  Krawczyka  z  podpisami  mieszkańców  Szydłówka,  w  którym 
mieszkańcy  sołectwa  zwracają  się  do radnych o obniżenie  stawek za  odbiór 
śmieci oraz zróżnicowanie tych stawek dotyczących dzieci i dorosłych, przez 
wprowadzenie ulg albo dopłat. 
Mieszkańcy piszą żeby radni nad tym się pochylili i wzięli pod ochronę ludzi 
biednych,  wielodzietne rodziny,  bezrobotnych,  starych,  samotnych i  chorych. 
Radny zauważył, że człowiek zarabiający 5.000 zł też będzie płacił 5 zł lub 8 zł, 
ale jemu nie będzie zależało na segregowaniu śmieci za 8 zł? Uchwała grupy 
radnych w ogóle nie  mobilizuje  ludzi  do segregowania,  nie  pochyla się  nad 
emerytką, która ma 300 -500 zł zasiłku socjalnego, nad biednymi, chorymi.
Więc zapytał, o co chodził w tej uchwale.
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Taki  projekt  daje  firmom,  które  przystąpią  do  przetargu  wiele  do  myślenia. 
Wyciągną wniosek taki, aby zaproponować wyższą cenę gdyż mieszkańcy nie 
będą segregować śmieci  a będzie to musiała robić firma odbierająca odpady. 
Ilość procentowa posegregowanych odpadów, którą musi zebrać z terenu gminy 
i odwieźć jako firma musi stanowić określony procent.
Radny poinformował, że złoży wniosek do Burmistrza, aby zaraz została podjęta 
praca nad nową uchwałą, w której radni pochylą się nad tymi osobami, których 
nie stać na takie wysokie opłaty. Stwierdził, że radni popełnili błąd uchwalając 
poprzednią uchwałę gdyż niebyt dokładnie przyjrzeli się stawkom.
Zaproponował inną wersje:
Zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie opłaty za śmieci - 4 zł od mieszkańca 
za segregowane śmieci.

Naczel.  K.  Piotrowski stwierdził,  iż  w  uzasadnieniu  padły  zarzuty,  co  do 
kalkulacji  przedstawionej  do  poprzedniej  uchwały.  Było  2  zarzuty  i  1 
propozycja.

1.  że jest za drogi transport
2. że nie uwzględniono, że część będzie niesegregowanych odpadów
3. żeby stworzyć bazę przeładunkową

Odniósł się do zarzutów:
- grupa  radnych  proponujecie  1200  zł  zamiast  2000  zł.  W  poprzedniej 

kalkulacji nic nie było o śmieciarce 8 tonowej było tylko, że tona odpadów 
kosztuje 246 zł. 

- propozycja 1200 zł nie daje 2 zł oszczędności.
- propozycja obniżenia stawki z 2000 zł do 1200 daje oszczędności 1,75 zł a 

nie 2 zł. 
Wyjaśnił  skąd wziął  246 zł  za tonę – na podstawie danych od przewoźnika, 
którym jest SZUK, który od kilku lat przewozi odpady i znane są koszty.
Chciałby zobaczyć tą kalkulację opiewającej na 1200 zł.
Podobno było powiedziane, że to jest transport do Radomia, oznajmił, że nikt 4 
ton nie będzie woził do Radomia przy takiej stawce godzinowej 
- propozycja  żeby  wybudować  stację  przeładunkową  -  już  dawno  jest  to 

zrobione i ujęte w kalkulacji.  Już jest wytyczona działka, już zaczyna się 
planowanie  budowy  Punktu  Segregacji  Odpadów  zgodnie  z  procedurą 
ustawową.

-  nie uwzględniono uzyskania 2 zł, jeżeli będziemy część odpadów składać 
po 119 zł a pozostałą cześć odpadów po 246 zł. Żeby uzyskać 2 zł, to tych 
segregowanych odpadów powinno być 51%. W 2011 r. roku udało\ się 5% 
uzyskać, za 2012 r. 5,9% a radni liczą, że 51% uda się uzyskać w bieżącym 
roku? W rozporządzeniu jest podane, że gminy muszą uzyskać 50% w roku 
2020. Gmina Szydłowiec będzie rewelacyjna, gdy w tym roku uzyska 51%.
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Na  spotkaniach  Wspólnot  Mieszkaniowych  trwa  dyskusja,  jakie  są  ceny  za 
odpady i jaką stawkę będą mieszkańcy proponowali. 
Na 22 Wspólnoty w 2012 roku 3 Wspólnoty miały 5 zł od mieszkańca,
4 - Wspólnoty miały – 5,50 zł, 7 - Wspólnot miało po 6 zł, 4- Wspólnoty miały 
po 6,50 zł, 2- Wspólnoty po 7 zł i 1 Wspólnota miała do marca 8 zł a później 
10 zł. 
17 Wspólnot przy tych stawkach - średnia powyżej 6 zł za tamten rok wyszła na 
minus pozostałe minimalnie na plus. 
Jeżeli  dzisiaj  wychodzi,  że  mieszkańcy  płacą  powyżej  6  zł  a  grupa  radnych 
proponuje  5  zł  to  jest  wniosek  prosty  –  radni  chcą  żeby  wieś  dopłacała  do 
miasta.
Przypomniał,  że  na poprzedniej  sesji  radna B. Grzyb złożyła interpelację,  że 
podobno jest zmiana ustawy i będzie się można pochylić nad wielodzietnymi 
rodzinami – Naczelnik zapytał radną, czy ta uchwała grupy radnych spełnia jej 
postulat?
Stawka, która była proponowana wcześniej - 8 zł obniżona na 5 zł to jest około 
40%, dla przemysłu obniżono z 20 zł na 10 zł to jest 50% Nowa ustawa pozwala 
też  różnicować  stawki  między  wsią  a  miastem.  Zapytał  czy  sołtysów  jedna 
stawka zadawala? 

Radny  W.  Winiarski stwierdził,  że  ta  wypowiedź  pokazuje  jak  bardzo 
potrzebna  jest  debata.  Miał  nadzieję,  że  zmiany  ustawy  umożliwią  Radzie 
wprowadzenie zmian tak żeby można było maksymalnie zminimalizować koszty 
związane  z  odbiorem odpadów.  Te  5  zł  i  8  zł  nic  nie  daje.  To  są  pozorne 
pieniądze.  To  jest  marketing  stwierdził  radny.  Wieś  będzie  się  składała  na 
wszystkie  koszty  związane  z  odbiorem  odpadów  w  mieście.  Chodzi 
o odzyskiwanie  odpadów  wiec  może  winno  być  9  zł?  Celem  ustawy  jest 
nauczenie mieszkańców selektywnej zbiórki odpadów. Zaproponował powrót do 
proj. uchwały i zróżnicowania stawek.

To  jest  tylko  bicie  piany  stwierdził  radny  M.  Plewa. Propozycja  radnego 
L. Jakubowskiego jest  równie dobra jak propozycja naczel.  K. Piotrowskiego 
i jak  propozycja  grupy  8  radnych.  Kalkulacji  na  ten  moment  nie  da  się 
wypracować. Uchwały odnośnie cen można podejmować, co miesiąc. Na sesji 
wszyscy wysłuchali gorącej dyskusji w obecności sołtysów, gości. Dyskusja na 
sesji nic nie da, to na posiedzeniach komisji należy dyskutować. 
Wniósł o zakończenie dyskusji.

Radny M. Koniarczyk złożył wniosek o zakończenie dyskusji. 

Radny A. Łyczek advocem do radnego M. Plewy- skoro jego wniosek i jego 
grupy  radnych  jest  dobry  tak  samo  jak  wniosek  zgłoszony  przez  radnego 

14



L. Jakubowskiego to, czym jest gorszy wniosek o cenie, która padła w uchwale 
już podjętej? Zapytał, po co się spieszyć?

Radna  I.  Świątkiewicz-Woda zaproponowała  ponowne  zajęcie  się  tymi 
stawkami.  Jeżeli  ustawa  pozwala  na  zróżnicowanie  to  należy  się  pochylić 
i opracować nowy projekt  uchwały – zgodziła się  z wypowiedziami  radnego 
Winiarskiego.

Radny M. Plewa odpowiedział radnemu A. Łyczkowi – radca informowała, że 
uchwała ta podlega konsultacjom społecznym. Jego zdaniem konsultacje miały 
miejsce właśnie parę dni temu na spotkaniu z sołtysami i przedsiębiorcami. Na 
podstawie tych konsultacji wynikało, że nie są słuszne stawki 8 zł i 13,5 zł. To 
społeczeństwo  zmusiło  do  tego  żeby  wziąć  pod  uwagę  ich  stanowisko 
i wychodząc im na przeciw przedstawić nowy proj. uchwały. Ta uchwała jest 
lepsza, bo tamta była marnie skonsultowana jak się okazuje, a ta pokazuje, jakie 
jest  stanowisko  ludzi.  Żadna  z  tych  kalkulacji  nie  jest  wartościowa,  więc 
wybierzmy tą uchwałę, która jest bliższa intencji społeczeństwa. Później radni 
będą mieli inne możliwości.

Naczel. K. Piotrowski poinformował, że gmina Mirów miała podobne stawki, 
ale oni skorzystali  z możliwości  znowelizowanej ustawy i proponują 8 zł od 
mieszkańca, jeżeli jest – 1 osoba, 15 zł – jeżeli jest dwie osoby, 20 zł, jeżeli jest  
trzy osoby w rodzinie i odpowiednio większe ulgi. 
Większość  mieszkańców  Wspólnot  Mieszkaniowych  zdaje  sobie  sprawę,  że 
segregacji szczególnie, gdy śmietniki są na 2 – 3 bloki nie da się wykonać i oni 
już na zebraniach uchwałami swoich członków właścicieli uchwalili stawki po 
13,50 zł i dołożyli sobie jeszcze 2 zł na kosze. Nie wiadomo czy ta stawka 5 zł, 
która jest proponowana zakłada, że będzie inkaso prowadzone przez sołtysów, 
bo  to  też  podnosi  stawkę,  jeśli  chodzi  o  mieszkańców  wsi  gdyż  to  wejdzie 
w koszty. 

Przewod. obrad poddała pod głosowanie wniosek radnego L. Jakubowskiego – 
4 zł od mieszkańca: za – 6 głosów, przeciwnych – 7 głosów, wstrzymujących się 
– 1 głos.

Przewod. obrad poddała pod głosowanie proj.  uchwały przedstawiony przez 
radnego M. Plewę.
głosowanie: za – 9 głosów, przeciwnych – 5 głosów, wstrzymujących się – 0.

Ad.7d.
Skarbnik I. Czarnota odczytała treść proj. uchwały w sprawie zmiany uchwały 
WPF na lata 2013-2022.
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Objaśnienia do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Szydłowiec na lata 2013-2022

W związku wejściem w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
10 stycznia  2013r.  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  jednostki 
samorządu terytorialnego(Dz. U z 2013, poz. 86) dokonuje się następujących 
zmian:

1. Zmienia  się  załącznik  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  do  uchwały 
Nr 158/XXIV/12  Rady  Miejskiej  w Szydłowcu z  dnia  28 grudnia  2012r. 
w sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Szydłowiec  na  lata 
2013-2022. Wprowadzone zmiany wynikają:
- ze  zmiany  planu dochodów i  wydatków w uchwale  w sprawie  zmian 

w budżecie  dokonywanych  na  obecnej  sesji  oraz  zmian  dokonanych 
Zarządzeniami Burmistrza w okresie od 01 stycznia 2013 do 20 marca 
2013,

- ze  zmiany  załącznika  Wykaz  przedsięwzięć  do  WPF,  które  opisano 
w punkcie 2 (poniżej),

- aktualizacji załącznika do obowiązujących przepisów.
2. Zmienia  się  załącznik  Wykaz  Przedsięwzięć  do  WPF  do  uchwały 

158/XXIV/12  Rady  Miejskiej  w  Szydłowcu  z  dnia  28  grudnia  2012  r. 
w sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Szydłowiec  na  lata 
2013-2022. 
Zmiany dotyczą:
- wprowadzenia zadania :

pn. ”Będziesz zaradny – wygrasz” na lata 2013-2014, z kwotą ogółem 
577.026,22 zł, w roku 2013 – 294.101,03 zł, natomiast  w roku 2014 – 
282.925,19 zł. Zadanie współfinansowane jest środkami z budżetu Unii 
Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (POKL). 
Celem  projektu  jest  aktywizacja  zawodowa  i  społeczna  osób 
bezrobotnych. W ramach projektu realizowane będą szkolenia zawodowe, 
zajęcia  z  doradcą  zawodowym,  warsztaty  psychologiczne  i  warsztaty 
komputerowe,

- aktualizacji załącznika do obowiązujących przepisów.

Opinie komisji:
Komisja Infrastruktury –powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie
Komisja Budżetu- powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 
Komisja Edukacji – zaopiniowała pozytywnie

Przewod. obrad poddała pod głosowanie proj. uchwały.
głosowanie: za – 14 głosów. /jednogłośnie/
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Ad.7e.
Skarbnik  I.  Czarnota  odczytała treść  proj.  uchwały  w  sprawie  zmian 
w uchwale budżetowej na rok 2013.

Opinie komisji:
Komisja Infrastruktury –powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie
Komisja Budżetu- powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 
Komisja Edukacji – zaopiniowała pozytywnie 

Przewod. obrad poddała pod głosowanie proj. uchwały.
głosowanie: za – 13 głosów. /jednogłośnie/

Ad.7f.
Naczel.  K.  Piotrowski  przedstawił  proj.  uchwały  w sprawie  wymagań  jakie 
powinien  spełnić  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie zezwolenia  na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych.

„Zmiana art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu 
czystości  i porządku w gminach  (  Dz.  U.  z  2012 r.  poz.  391)  ograniczająca 
delegację  przyznaną  Radzie  Miejskiej  tylko  do  określenia  wymagań  jakie 
powinien  spełnić  przedsiębiorca  ubiegający  się o  uzyskanie  zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r w sprawie 
szczegółowego  sposobu  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełnić 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i  transportu nieczystości  ciekłych spowodowały 
konieczność  podjęcia  uchwały  określającej  wymagania  tylko  dla 
przedsiębiorców  ubiegających  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w  zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych . 
Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach Rada Miejska określa w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa  miejscowego,  wymagania,  jakie  powinien  spełnić  przedsiębiorca 
ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  w zakresie  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych,  uwzględniając  opis 
wyposażenia  technicznego  niezbędnego  do  realizacji  zadań.  Natomiast 
rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r określa w sposób 
precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz 
nieutrudniający  dostęp  do  rynku  przedsiębiorców  świadczących  wskazane 
usługi  oraz  zapewniający  należytą  ochronę  zdrowia  i  życia  ludzi  oraz 
środowiska.
Podjęcie tej uchwały jest zasadne.”
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Opinie komisji:
Komisja Infrastruktury –powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie
Komisja Edukacji – zaopiniowała pozytywnie
Komisja Budżetu- powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Radny M. Plewa - w § 2 ust. 1 pkt 1 pisze, że przedsiębiorca powinien posiadać 
pojazdy asenizacyjne – jak to należy rozumieć, czy tu chodzi o jeden pojazd 
i więcej? Zdaniem radnego jest to nieprecyzyjne. Jak ma jeden pojazd że juz nie 
spełnia tych wymagań? Zaproponował uściślenie tego zapisu.

Naczel. K. Piotrowski – ten zapis mówi, że nie może to być ciężarówka tylko 
pojazd który służy do odbioru nieczystości ciekłych a przedsiębiorca ile chce 
tyle będzie miał pojazdów.

Radny M. Plewa wniósł o wpisanie poprawki – „powinien posiadać pojazdy 
asenizacyjne  spełniające  wymagania  co  najmniej/przynajmniej  jeden  pojazd 
asenizacyjny”

K. Piotrowski zaproponował poprawkę: powinien posiadać pojazd lub pojazdy 
spełniające...

Przewod.  obrad poddała  pod  głosowanie  poprawkę:  za  –  9  głosów, 
przeciwnych – 1 głos, wstrzymujących się – 1 głos.

Przewod. obrad poddała pod głosowanie proj. uchwały wraz z poprawką.
głosowanie: za – 10 głosów, wstrzymujących się – 4 głosy.

Przewod. obrad ogłosiła15 min. przerwę w obradach.

Ad.7g.
Dyr.  MOPS  Józef  Czerwiak  przedstawił  proj.  uchwały  w  sprawie 
przystąpienia Gminy Szydłowiec do realizacji projektu w ramach Poddziałania 
7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

„Celem  projektu  jest  aktywizacja  zawodowa  i  społeczna  28  osób 
bezrobotnych i długotrwale korzystających z pomocy społecznej. Projekt będzie 
realizowany w okresie od 01.01.2013 r. do 31.12.2013 r. W ramach projektu 
będą realizowane szkolenia zawodowe wybrane przez beneficjentów projektu. 
Ponadto  będą  realizowane  zajęcia  z  doradcą  zawodowym,  warsztaty 
psychologiczne i warsztaty komputerowe

Uczestnicy kursu będą mieć zapewniony cathering i  koszty dojazdu na 
miejsce  szkoleń  zawodowych  oraz  zapewnione  ubezpieczenie  od  następstw 
nieszczęśliwych  wypadków.  Ponadto  w  ramach  zajęć  uczestnicy  otrzymają 
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pomoce edukacyjne w postaci podręczników i poradników z zakresu wszystkich 
szkoleń, pomoce dydaktyczne pomocne przy dalszej samodzielnej edukacji oraz 
materiały biurowe. Materiały te będą niezbędne przy realizacji szkoleń oraz przy 
poszukiwaniu pracy.

Dodatkowo  uczestnicy  zajęć  będą  mieć  możliwość  jednoczesnego 
poszukiwania  zatrudnienia  przy  pomocy  zainstalowanych  komputerów, 
drukarek, sprawdzać na bieżąco oferty pracy zamieszczone w codziennej prasie 
oraz w internecie. Personel merytoryczny będzie miał duży wpływ na zmianę 
postaw, aktywność i zwiększenie motywacji do samodzielnych działań mając na 
celu  poprawienie  sytuacji  życiowej  i  zawodowej  uczestników.  Poprzez 
udzielone  wsparcie  w  projekcie  wyposaży  się  uczestników  w  umiejętność 
sprawnego,  elastycznego  poruszania  się  po  rynku  pracy  i  wytworzy  w  ich 
świadomości  konieczność  stałego  inwestowania  w  wiedzę  i  w  podnoszenie 
kwalifikacji zawodowych. 

Na  zakończenie  uczestnicy  otrzymają  zaświadczenia  i  certyfikaty 
ukończenia kursów zawodowych i szkoleń uprawniające ich do wykonywania 
wyuczonych zawodów

Na  realizację  projektu  przewidziano  kwotę  ogółem  294.101,03 zł, 
w ramach której gmina zobowiązana jest zapewnić w ramach środków własnych 
10,5%, co stanowi kwotę 30.880,61 zł.”

Mając na uwadze wyżej wymieniony cel  projektu zwrócił  się do Rady 
o podjęcie uchwały.

Opinie komisji:
Komisja Infrastruktury –powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie
Komisja Budżetu- powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 
Komisja Edukacji – zaopiniowała pozytywnie

Przewod. obrad poddała pod głosowanie proj. uchwały.
głosowanie: za – 14 głosów. /jednogłośnie/

Ad.8.
Pełnomocnik ds. Społecznych Jadwiga Kopycka  przedstawiła sprawozdanie 
z realizacji „Programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  za  rok 
2012”/w zał. do prot./

Ad.9.
Pełnomocnik ds. Społecznych Jadwiga Kopycka  przedstawiła Sprawozdanie 
z działalności  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
i Narkomanii za 2012 r./w zał. do prot./
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Ad.10. 
Radny W. Cieloch  w imieniu mieszkańców wsi Zastronie a konkretnie pana 
Zdzisława/Mariana/ Malmona zgłosił interpelację w sprawie poprawienia drogi.
Pan  Malmon  mieszka  w  pewnym  oddaleniu  od  drogi  głównej  Jankowice-
Wysoka a dojeżdża do niego samochód odbierający mleko. Radny zwrócił się 
poprawienie tej drogi,  gdyż kierowca oświadczył, że nie będzie dojeżdżał po 
mleko do rolnika po tak fatalnej drodze. Radny przypomniał, że kiedyś prosił 
o utwardzenie tej drogi żużlem a obecnie zwraca się o przyjazd komisji, która by 
tą drogę obejrzała. 
- zaproponował postawienie znaku drogowego „uwaga zwierzęta domowe” na 
początku każdej wsi, aby to by zobligowało kierowców do ostrożnej jazdy.

Radny K. Gula  zapytał, jaki jest stan faktyczny bezrobocia na terenie miasta 
i gminy  Szydłowiec.  Wszystkie  informacje  podawane  w  mediach  mówią 
o Szydłowcu a nikt nie mówi jak jest w Mirowie, Chlewiskach czy w Jastrzębiu. 
Tylko  Szydłowiec  jest  zagłębiem  bezrobocia.  Zawnioskował,  aby 
Przewodnicząca  zaprosiła  dyrektora  PUP  T.  Piętowskiego  na  sesję  w  celu 
przedstawienia  stanu  faktycznego  bezrobocia  z  terenu  miasta  i  gminy 
Szydłowiec.

Radny  T.  Rut  w  imieniu  mieszkańców  Baraku  przedstawił  prośbę 
o utwardzenie drogi gminnej od E7 koło Pana Kaszuby w lewo jak się skręca 
przed CPN. Na tej drodze jest bardzo mokro.

Radny W. Winiarski złożył interpelację w sprawie remizy OSP w Majdowie.
Poinformował, że w minioną niedzielę odbyło się spotkanie sprawozdawcze, na 
którym poruszono problem rozbudowy remizy OSP. Radny zwrócił się z prośbą 
o poczynienie niewielkich działań a chodzi o wykonanie kosztorysu. Żeby nie 
obciążać tym budżetu to zaproponował, aby taki kosztorys można było wykonać 
poprzez  wykorzystanie  pracowników  Urzędu  Miejskiego.  Kosztorys  ten  jest 
niezbędny do podsumowania prac, które dotychczas zostały wykonane.
- zwrócił się z prośbą do Burmistrza o przygotowanie dokumentacji, aby można 
było jeszcze sięgnąć po środki unijne w ramach PROW. Nabory tych wniosków 
zaczynają  się  od  22  kwietnia  do  15  maja  br.  Zwrócił  się  z  prośbą 
o zmobilizowanie Wydziału Funduszy Strukturalnych, aby można było jeszcze 
wykorzystać te środki na rozbudowę remizy w Majdowie.
- druga interpelacja związana jest z przepływem rzeki przez wieś. Przypomniał, 
że składał interpelację w tej sprawie na poprzedniej sesji i otrzymał odpowiedź. 
Sprawa wygląda  w ten sposób,  że  ta  rzeka  jest  własnością  Skarbu Państwa. 
Pismo  mieszkańców  zostało  skierowane  do  Starostwa.  Wydział  Ochrony 
Środowiska skierował zapytanie do Marszałka, kto ma odpowiadać za ten ciek 
wodny. Prośba radnego jest taka, aby chociaż na długości zabudowań udrożnić 
tą rzekę.
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Radna  D.  Jakubczyk  w  imieniu  sołtysa  sołectwa  Łazy  zawnioskowała 
o dowiezienie  kruszywa  na  drogę  gminną  na  odcinku  około  150  mb.  od 
początku wsi do lasu, czyli do drogi do Majdowa.
Stwierdziła, że kruszywo jest dowożone, ale te ilości okazują się zbyt małe na 
całą drogę. 
- Postawiła  wniosek o wykonanie  remontu  cząstkowego na  drodze  biegnącej 

przez wieś Łazy, gdyż stan tej drogi jest fatalny. 

Radny P. Bloch złożył zapytanie dotyczące oświetlenia na osiedlu Północ oraz 
w paru innych miejscach miasta. Z firmą, która konserwuje to oświetlenie nie 
można się porozumieć.  Zapytał, czy ewentualnie Burmistrz miałby wpływ na 
właściciela  tej  firmy,  aby  objechał  Szydłowiec  szczególnie  okolice  ulicy 
Narutowicza i  osiedla  Północ i  tak zsynchronizował  zegary,  aby o tej  samej 
porze w każdym miejscu na terenie miasta zapalało się światło. 

Przewod. K. Bednarczyk poinformowała, że na zakręcie ulicy Staszica jest tak 
duży  dół,  że  wpadł  tam  samochód  w  poślizg  i  wylądował  na  boku 
a przewracając  się  uszkodził  przechodzącą  osobę.  Zaproponowała  zasypanie 
tego dołu żużlem. 

Ad.11.
Odpowiedzi udzielił burmistrz A. Jarzyński 
Poinformował,  że  odniesie  się  ogólnie  do  złożonych  interpelacji  i  zapytań, 
ponieważ  na  poprzedniej  sesji  w  dniu  20  lutego  br.  zostały  zgłoszone 
interpelacje, których treść spowodowała powołanie zespołu. Zespół w składzie: 
służby  komunalne,  komendant  Straży  Miejskiej  i  szef  Zarządzania 
Kryzysowego udał się na wytypowane ulice i miejsca zgodnie ze zgłoszeniami 
radnych  dot.  m.in.  stanu  dróg.  Do  zakresu  pracy  tego  zespołu  zostaną 
skierowane  kolejne  interpelacje  np.  przewod.  RM  K.  Bednarczyk,  radnej 
D. Jakubczyk, radnego T. Ruta i radnego W. Cielocha.
- odnośnie  kwestii  znaku  drogowego  -  stwierdził,  że  to  jest  bardzo  dobry 

pomysł.
- podziękował  radnemu K.  Guli za  podniesienie  tak  ważnej  rzeczy.  Trzeba 

mieć świadomość tego, że wszyscy mogą się starać, można angażować środki, 
jeździć  po  poparcie  a  jedna  audycja  zepsuje  wszystko.  Długo  i  mozolnie 
buduje  się  wizerunek,  ale  bardzo  łatwo  można  go  stracić  np.  za  sprawą 
mediów – tendencyjny nius bezpańskich psów czy bezrobocia. Oburzające jest 
to, że ten filmowy nius został zrobiony na tle obiektów wykonanych za unijne 
pieniądze. Na bieżąco są podawane informacje o tym, że zgodnie z przepisami 
jest  ogłoszony  trzeci  przetarg  na  wyłonienie  operatora  na  Centrum 
Inwestycyjne.
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- Odnośnie bezrobocia to faktycznie jest bardzo źle, bo 37% obejmuje powiat 
szydłowiecki. A ile z tego jest w gminie to dowiedział się tylko raz będąc na 
spotkaniu, iż 75% tej wartości to są obszary poza Szydłowcem, czyli wiejskie. 
Przewodnicząca  zapoznała  się  z  interpelacją  radnego  i  poczyni  kroki,  aby 
zaprosić Dyrektora PUP.

- radnemu T. Rutowi- wiadomo, że tam jest teren bardzo podmokły. W ramach 
opracowania  dokumentacji  na  trasę  S7  jest  uwzględnione  odwodnienie  tej 
drogi  wraz  z  terenem  przyległym.  Powołany  zespół  podjedzie  i  zrobi,  co 
będzie mógł.

- odnośnie interpelacji radnego W. Winiarskiego - remiza w Majdowie to już 
historia. Stwierdził, że nie ma przełożenia, jego ingerencja tam nie sięga, bo to 
są stowarzyszenia. Były organizowane spotkania, na których zwracał się o to 
żeby materiały, które zostały zakupione a złożone w firmie lub gdzieś prywatnie 
wróciły  do  Majdowa  i  były  złożone  w remizie.  Zwrócił  się  do  radnego 
W. Winiarskiego  z  propozycją  zorganizowania  ponownego  spotkania 
i ewentualnie podjęcia zdecydowanego działania, bo szkoda ludzi, szkoda tych 
pieniędzy,  szkoda  tej  remizy.  W  innych  miejscowościach  udało  się 
wyremontować w między czasie budynki a w Majdowie poprzez takie działanie 
trwa  to  do  dnia  dzisiejszego.  Zaproponował  radnemu  W.  Winiarskiemu 
spotkanie w przyszłym tygodniu.
- odnośnie dokumentacji w ramach PROW - poinformował radnych, że PROW 
jest w tej chwili dofinansowany na zasadzie 50% + VAT niekwalifikowany. To 
jest 73% kosztów, które trzeba ponieść. Poza tym jest druga kwestia, która jest 
uzupełnieniem tego, że inwestycje z PROW trzeba zrealizować za własne środki 
w 100%. Gdyby Gmina zrealizowała płacąc 100% to później odzyskałaby tylko 
27% z tych pieniędzy. PROW jest dzisiaj nieopłacalny dla samorządów. 
-  radnemu  P.  Blochowi w  sprawie  oświetlenia  –  powiedział,  że  temat  jest 
przyjęty.  Sam zgłaszał  Naczelnikowi  sprawę,  gdy  zauważył,  że  o  godz.  730 

jeszcze światło się świeciło a zapalało się dopiero około 1900 Firma faktycznie 
powinna dokonywać aktualizacji tych zegarów.
- Przewodniczącej odpowiedział, że chyba kierowca zbyt szybko jechał na tym 
zakręcie, że go przewróciło, bo tam jest ograniczenie do 40 km/h.

Podziękował przewod. GKRPAiN I. Świątkiewicz –Woda i członkom komisji 
za pracę w związku z przedstawionymi sprawozdaniami z pracy tej komisji.

Ad.12.
Przewod. obrad poinformowała o pismach,  skierowanych do Rady w okresie 
między sesjami oraz trybie ich załatwiania:
Zakomunikowała,  że ze wszystkimi pismami,  które trafiły do Rady Miejskiej 
radni się zapoznali.
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- pismo  Sołectwa  Szydłówek  II  i  pismo  Jerzego  Krawczyk  z  podpisami 
mieszkańców w sprawie uchwały „śmieciowej”

- pismo  Jerzego  Krawczyka  odnośnie  uchwały  Nr  152/XXIII/12  Rady 
Miejskiej w Szydłowcu z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
terminach  i  miejscu  składania  deklaracji  oraz  dokumentach 
potwierdzających dane zawarte w deklaracji,

- pismo Starostwa Powiatowego dotyczące naboru uczniów do klas I w roku 
szkolnym 2013/2014,

- Cech Rzemiosł Różnych w Szydłowcu odnośnie cen opłat za śmieci
- przewod. Komisji Statutowej P. Bloch z prośbą, aby każdy przewodniczący 

komisji oddelegował osobę /członka, który by wziął udział w pracach przy 
zmianie Statutu Gminy Szydłowiec,

- postanowienie  Burmistrza  Szydłowca  w  sprawie  stawek  za  wodę 
i odprowadzanie ścieków,

- z SzSM żeby przejąć fragment gminnej sieci kanalizacyjnej,
- Ministerstwo  Rozwoju  Regionalnego  –  odpowiedź  na  pismo  w  sprawie 

pomocy regionalnej udzielanej na terenach gmin Iłża i Szydłowiec.

Przewod. obrad przypomniała o złożeniu oświadczeń majątkowych w terminie 
do 30 kwietnia br.

Ad.13. 
Radny  K.  Gula zaproponował,  aby  zespół  powołany  przez  Burmistrza 
przejechał po wszystkich drogach i zobaczył, co się na nich dzieje, aby to nie 
była tylko reakcja na interpelacje radnych. 
Zwrócił się o nawiezienie grysu na ulicę Małą. 
Radny zapytał, co ze znakiem drogowym na ul. Ogrodowej?

Radna B. Grzyb - odnośnie rowu przy drodze Zdziechów Lesica. Wzdłuż tej 
drogi jest rów, ale zbyt płytki i woda zatapia ludzi mieszkających w oddaleniu 
od wsi  -  w łąkach.  Radna  zapytała,  czy  byłaby  możliwość  pogłębienia  tego 
przydrożnego rowu.

Radny P. Bloch zapytał naczel. K. Piotrowskiego czy płyty azbestowe, które są 
składowane przy dwóch posesjach na ul. Kopernika to miały być zabrane przez 
jakąś wyspecjalizowaną firmę, czy to była jakaś samowolka tych mieszkańców? 
Płyty te leżą tam przynajmniej 2 lata.

Radny W. Winiarski zwrócił się z prośbą o dokonanie przeglądu zewnętrznych 
i wewnętrznych hydrantów w miejscowościach Majdów, Łazy i Ciechostowice. 
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Zwrócił się z pytaniem do naczel. K. Piotrowskiego, w jaki sposób następuje 
odbiór starego eternitu. Czy jest możliwość, aby mieszkańcy mogli ten eternit 
oddać do jakiegoś podmiotu. 

Odpowiedzi udzielił naczel. K. Piotrowski:
- jeśli chodzi o pytanie radnego P. Blocha - to jest samowolka 
- jeśli chodzi o pytanie, czy mieszkańcy mogą utylizować - to oczywiście. To 
jest tak jak każdy inny odpad. Można zamówić sobie firmę i wywieźć. I to jest 
obowiązkiem każdego mieszkańca.

Sołtys  wsi  Świniów stwierdził,  że  wszyscy  upominają  się  o  jakieś  drogi 
a o Świniowie nikt nie pamięta. Ta droga na Świniowie od Traktu Królewskiego 
do państwa Cielochów jest w bardzo złym stanie. Nikt się o nią nie upomina.

Radny W. Cieloch  przypomniał,  że  na poprzedniej  sesji  składał  interpelację 
w tej sprawie. Nie dostał odpowiedzi, ale sądzi, że ta droga będzie poprawiana.

Przewodnicząca podziękowała za życzenia świąteczne przesłane Radzie przez 
różne instytucji.

Poinformowała również, że na dzień dzisiejszy złożonych jest 155 deklaracji od 
430 osób i jeszcze wpływają.
Naczelnik K. Piotrowski uzupełnił, że deklaracje są zebrane z 1730 posesji.
Poinformował, że obowiązuje uchwała ze stawkami po 8 zł i 13,50 zł i tak mają 
być składane deklaracje. Przypomniał, że sołtysi nie mają obowiązku roznosić 
tych deklaracji ani ich zbierać. To jest obowiązek mieszkańca a nie sołtysa. 

Z  okazji  zbliżających  się  Świąt  Wielkanocnych  Przewodnicząca  złożyła 
wszystkim obecnym życzenia świąteczne.

Ad.14.
Na tym porządek XXVI sesji został wyczerpany.

Czas trwania sesji od godz. 1300 do godz. 1650

Rada podjęła uchwały od Nr 168 do Nr 174/XXVI/13

Głosy w głosowaniu jawnym przeliczał Łukasz Stasiak.

Protokołował: Przewodnicząca obrad:
Krystyna 

Łukasz Stasiak  Krystyna Bednarczyk
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SPROWOZDANIE Z REALIZACJI „PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2012”

Przyjęty uchwałą Nr 82/XII/12 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 19 grudnia 2011r. 

„Program  Współpracy  Gminy  Szydłowiec  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi 

podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  rok 2012” określił  zakres 

zadań  przewidziany  do  realizacji  przez  podmioty  prowadzące  działalność  pożytku 

publicznego.  Mieściły  się  w  nim  zadania  z  obszaru  profilaktyki,  pomocy  społecznej 

i promocji  zdrowia,  nauki,  edukacji,  oświaty  i  wychowania,  upowszechnienia,  kultury 

fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży.

W 2012  roku  wspierano  realizację  zadań  publicznych  w trybie  ustawy z  dnia  24 

kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku  publicznego i  wolontariacie.  Realizowane  w tym 

trybie  zadania  obejmowały  upowszechnienie  kultury,  kultury  fizycznej  i  sportu, 

krajoznawstwo  oraz  wypoczynek  dzieci  i  młodzieży.  Ogólna  kwota  wydatkowana  przez 

Gminę  Szydłowiec  na  wspieranie  zadań  publicznych  zleconych  37  organizacjom 

pozarządowym w 2012 roku wyniosła 110 000 zł.

Organizacje  pozarządowe  wniosły  wkład  w  realizację  poszczególnych  projektów. 

Z jednej  strony  były  to  zaangażowanie  i  kreatywność,  z  drugiej  zaś  wymierne  środki 

finansowe, a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy. Nierzadko 

organizacje  pozyskiwały  dzięki  swoim  staraniom  fundusze  lub  wsparcie  finansowe 

sponsorów prywatnych. 

W  przedsięwzięciach  zrealizowanych  w  2012r.  uczestniczyły  głównie  dzieci 

i młodzież szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Gminy Szydłowiec.

Burmistrz Szydłowca

Andrzej Jarzyński
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INFORMACJA O ZREALIZOWANYCH ZADANIACH PUBLICZNYCH 

I WYSOKOŚCI KOSZTÓW REALIZACJI TYCH ZADAŃ W 2012 ROKU

Zadanie 1: Organizowanie wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży 

Do konkursu przystąpiło 11 organizacji pozarządowych takich jak:

1. Uczniowski Klub Sportowy „START” przy PSP w Wysocku.

2. Uczniowski Klub Sportowy „REKORD” w Szydłowcu.

3. Parafialny Zespół Caritas Parafii św. Zygmunta w Szydłowcu.

4. Uczniowski Klub Sportowy „JUNIOR” przy Zespole Szkół w Majdowie.

5. Uczniowski Klub Sportowy „OLIMPIA” przy PSP im. J. Kusocińskiego w Sadku.

6. Uczniowski Klub Sportowy „KORONA” przy PSP nr  1 z  Oddziałami  Integracyjnymi 

w Szydłowcu.

7. Stowarzyszenie Sportowe Tańca Towarzyskiego w Szydłowcu.

8. Stowarzyszenie MKS „SZYDŁOWIANKA”.

9. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe.

10. Uczniowski Klub Sportowy „TĘCZA” przy PSP w Wysokiej.

11. Szydłowieckie Stowarzyszenie Edukacyjno- Kulturowe „LOGOS”. 

Burmistrz  na  ten  cel  przeznaczył  25.000  zł.  Wypoczynek  zimowy  był  zorganizowany 

w okresie ferii zimowych które trwały od 16.01.2012 – 27.01.2012 r.

Zawarto jedenaście umów w formie wsparcia  realizacji zadania publicznego.

Celem  głównym  realizacji  zadania  publicznego  było  wskazanie  dzieciom  i  młodzieży 

alternatywnych, „trzeźwych” form spędzania czasu wolnego podczas ferii zimowych w 2012 

r. oraz ugruntowanie w nich nawyku kreatywnego i  racjonalnego gospodarowania czasem 

wolnym.  Zadanie  publiczne  zostało  zrealizowane  poprzez  zajęcia  sportowe,  rekreacyjno- 

turystyczne, wzbogacone o realizację zajęć profilaktyczno- wychowawczych.

Zadanie 2: Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Do konkursu przystąpiło 13 organizacji pozarządowych takich jak:

1. Uczniowski Klub Sportowy „REKORD” w Szydłowcu.

2. Uczniowski Klub Sportowy „KORONA” przy PSP nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 

w Szydłowcu.

3. Stowarzyszenie Sportowe Tańca Towarzyskiego w Szydłowcu.
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4. Uczniowski Klub Sportowy „TĘCZA” przy PSP w Wysokiej.

5. Stowarzyszenie MKS „SZYDŁOWIANKA”.

6. Uczniowski Klub Sportowy „OLIMPIA”  przy PSP im. J. Kusocińskiego w Sadku.

7. Stowarzyszenie Klub Sportowy Kick-Boxingu „VIKTORIA” – Szydłowiec.

8. Uczniowski Klub Sportowy „SPARTAKUS” przy PG nr 1 i PSP nr 2 w Szydłowcu.

9. Stowarzyszenie  na rzecz  rozwoju i  promocji  Karate  Kyokushin  Matsushima  w Polsce 

„MUSHIN” w Szydłowcu.

10. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu - sekcja piłki siatkowej. 

11. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu – sekcja piłki nożnej.

12. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu – sekcja tenisa stołowego.

13. Uczniowski Klub Sportowy „JUNIOR” przy Zespole Szkół w Majdowie.

Zawarto trzynaście umów w formie wsparcia realizacji zadania publicznego.

Na w/w zadanie Burmistrz przeznaczył 25.000 zł.

Celem szczegółowym tego rodzaju działania było:

 rozbudzenie zainteresowań różnymi formami aktywności ruchowo- zdrowotnej, 

 ukazanie  perspektyw zdrowego życia  i  drogi  do satysfakcji  osobistych  bez zażywania 

alkoholu i innych substancji psychoaktywnych,

 udział w aktywności fizycznej ukierunkowanej na zdrowie, wypoczynek i sport.

Zadanie publiczne zostało zrealizowane poprzez zajęcia sportowe, rekreacyjno- turystyczne 

wzbogacone o realizację zajęć profilaktyczno- wychowawczych.

Zadanie 3: Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży.

Do konkursu przystąpiło 15 organizacji pozarządowych takich jak:

1. Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „RYTM” z miasta Golub-Dobrzyń.

2. Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „GRYF” z Białogardu.

3. Parafialny Zespół Caritas Parafii św. Zygmunta w Szydłowcu

4. Uczniowski Klub Sportowy „KORONA” przy PSP nr  1 z  Oddziałami  Integracyjnymi 

w Szydłowcu.

5. Stowarzyszenie Sportowe Tańca Towarzyskiego w Szydłowcu.

6. Uczniowski Klub Sportowy „TĘCZA” przy PSP w Wysokiej.
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7. Stowarzyszenie MKS „SZYDŁOWIANKA”.

8. Katolickie  Stowarzyszenie  Młodzieży przy Parafii  Rzymsko-  Katolicka  św.  Zygmunta 

w Szydłowu.

9. Uczniowski Klub Sportowy „OLIMPIA” przy PSP im. J. Kusocińskiego w Sadku.

10. Uczniowski Klub Sportowy „SPARTAKUS” przy PG nr 1 i PSP nr 2 w Szydłowcu.

11. Stowarzyszenie Klub Sportowy Kick-Boxingu „VIKTORIA” – Szydłowiec.

12. Stowarzyszenie  na rzecz  rozwoju i  promocji  Karate  Kyokushin  Matsushima  w Polsce 

„MUSHIN” w Szydłowcu.

13. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu – sekcja piłki nożnej chłopców.

14. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu– sekcja tenisa stołowego amatorów.

15. Uczniowski Klub Sportowy „JUNIOR” przy Zespole Szkół w Majdowie.

Zawarto trzynaście umów w formie wsparcia realizacji zadania publicznego. W postępowaniu 

konkursowym  udzielono  dotacji  na  rzecz  stowarzyszeń  działających  na  terenie  Gminy 

Szydłowiec, w celu wspierania lokalnych organizacji pozarządowych działających na rzecz 

lokalnej społeczności. 

Na w/w zadanie Burmistrz przeznaczył 60.000 zł. 

Na małe dotacje burmistrz przeznaczył 10 000 zł, na które wpłynęło cztery oferty. Dotacje 

otrzymały :

1. Stowarzyszenie MKS „SZYDŁOWIANKA”.

2. Stowarzyszenie Klub Sportowy Kick-Boxingu „VIKTORIA” – Szydłowiec.

3. Wspólnota Ziemi Szydłowieckiej w Szydłowcu.

4. Stowarzyszenie  na rzecz  rozwoju i  promocji  Karate  Kyokushin  Matsushima  w Polsce 

„MUSHIN” w Szydłowcu.

Zadania  publiczne  były  realizowane  poprzez  wdrażanie  programów  sportowych, 

rekreacyjnych, wychowawczo – profilaktycznych,  w ramach prowadzonych zajęć w czasie 

wakacji.
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH i NARKOMANII

za 2012 r.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szydłowcu powołana 

została Zarządzeniem Nr 9/2011 Burmistrza  Szydłowca z dnia 7 lutego 2011 r. Pracowała 

w oparciu  o  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 

i Narkomanii przyjęty uchwałą Nr 90/XIII/11 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 grudnia 

2011r. Zadania swe Komisja realizowała pracując w pełnym 6 osobowym składzie. W okresie 

od stycznia do grudnia odbyło się 36 posiedzeń.

Do zadań Komisji należało:

I. Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy 

psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Zadanie to realizowano poprzez prowadzenie rozmów interwencyjno-motywacyjnych 

 z osobami nadużywającymi alkohol i ich rodzinami. W minionym roku przeprowadzono 120 

takich rozmów. Komisja skierowała 22 wnioski do Sądu Rodzinnego, o nałożenie obowiązku 

przymusowego leczenia odwykowego. Na opłaty Sądowe wydatkowano 7.720 zł.

W ramach realizacji tego zadania udzielono wsparcia finansowego w kwocie  8 339 zł, 

osobom pochodzącym  z rodzin patologicznych, rodzin z problemem alkoholowym.

Kwotę  przeznaczono  m.in.  na  obozy  terapeutyczne.  Podczas  takich  wyjazdów  osoby 

uzależnione i  współuzależnione mają możliwość spotkań indywidualnych z psychologami, 

terapeutami  uzależnień  oraz  doradcami  rodzinnymi.  Wyjazdy  mają  aspekt  leczniczo  – 

rehabilitacyjny  uzależnienia  alkoholowego.  Interwencja  po  wystąpieniu  uzależnienia 

alkoholowego  ma  na  celu  przeciwdziałanie  pogłębiania  się  procesu  chorobowego  oraz 

umożliwienie osobie leczącej się powrotu do społeczeństwa. 
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II. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii, 

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych.

Na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów  Alkoholowych  przez  przedszkola,  szkoły  podstawowe  i  gimnazja  Burmistrz 

Szydłowca Zarządzeniem Nr 20 z  dnia 14 lutego 2012 r.  przeznaczył  kwotę:  17 798 zł., 

w tym: 

1. Przedszkole Nr 1 w Szydłowcu 700 zł
2. Przedszkole Nr 2 w Szydłowcu 805 zł
3. PSP Nr 1 w Szydłowcu 4 172 zł
4. PSP Nr 2 w Szydłowcu 2 898 zł
5. PSP w Majdowie 1 141 zł
6. PSP w Wysokiej 588 zł
7. PSP w Zdziechowie 525 z
8. PSP w Sadku 504 zł
9. PSP w Wysocku 273 zł
10. PG Nr 1 w Szydłowcu 2 628 zł
11. PG Nr 2 w Szydłowcu 2 988 zł
12. PG w Majdowie 576 zł

Ogółem: 17 798 zł

W  ramach  realizacji  tego  zadania  wspierano  działalność  profilaktyczną  placówek 

oświatowych,  które  organizowały  czas  wolny  dzieciom  i  młodzieży,  propagując  zdrowy, 

wolny od wszelkich nałogów tryb życia i pokazując alternatywne formy spędzania czasu. 

Szkoły  i  przedszkola  organizowały  programy  profilaktyczne  takie  jak:  „Spójrz  inaczej”, 

„Profilaktyka w rodzinie”, „Jak radzić sobie z przemocą i agresją”, „Wiek XXI to wiek bez 

używek”,” Przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej”, „Stop uzależnieniom”, ”Nie zgadzam 

się  z  przemocą”,  „Zagrożenia  zakażeniem  HIV  i  HCV”,  „Jak  radzić  sobie  ze  stresem”, 

”Niemy krzyk”, ”Nie pal przy mnie, proszę”, „Dzieci w sieci”, ”Napoje energetyczne – skutki 

ich spożywania”,

1.
PSP nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Szydłowcu
(„turniej piłki nożnej - transport”)

800 zł

2.
Przedszkole Samorządowe nr 1 w Szydłowcu
(Dziecko to człowiek i ma swoje prawa)

6 000 zł

3. Zespół Szkół im KOP w Szydłowcu (Pat) 1 000 zł

4.
Przedszkole Samorządowe nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi
w Szydłowcu (Razem łatwiej przez świat)

6 000 zł

5. Zespół Szkół w Majdowie (Nie dla agresji) 1 500 zł
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6.
Zespól Szkól im. Jana Pawła II w Szydłowcu 
(Profilaktyka przez sztukę)

1 200 zł

7.
Przedszkole Samorządowe nr 1 Tęczowego Misia w Szydłowcu 
(Wakacje pod tęczą)

1 700 zł

8. PSP im. Jana III Sobieskiego w Szydłowcu (Dzień chorego) 1 497 zł      
9. Parafia św. Zygmunta w Szydłowcu (Sport moją nową używką) 1 000 zł
10. Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich w Szydłowcu (Książki) 2 600 zł

11.
Szkoły gimnazjalne z terenu miasta i gminy Szydłowiec (Filmy 
DVD)

2 034 zł

12. Zespół Szkół w Majdowie (Bezpieczeństwo w sieci) 1 200 zł

13.
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży przy Parafii św. Zygmunta
w Szydłowcu (Nie szukaj na siłę! Miłość Cię znajdzie)

1 000 zł

14.
Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Szydłowcu (Festiwal 
piosenki o zdrowiu, dzień dziecka, pasowanie na ucznia)

395 zł

15. PSP w Wysokiej  (Postaw na rodzinę, to moi najwierniejsi kibice) 368 zł
16. UKS „REKORD” ( Sport drogą do sukcesu) 1 936 zł
17. Zespół Szkół w Majdowie ( II konkurs wiedzy o AIDS/HIV) 305 zł

18.
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie

600 zł

19 GKRPAiN (Postaw na rodzinę) 2 344 zł
20 Ochotnicza Straż Pożarna w Majdowie 1 946 zł

Ogółem 35 425 zł

W  ramach  realizacji  tego  zadania  wspierano  działalność  profilaktyczną  placówek 

oświatowych  oraz  organizacji  pozarządowych,  które  organizowały  czas  wolny  dzieciom 

i młodzieży,  propagując  zdrowy,  wolny  od  wszelkich  nałogów  tryb  życia  i  pokazując 

alternatywne formy spędzania czasu. Do Burmistrza Szydłowca ze wszystkich rodzajów szkół 

i  organizacji  pozarządowych  wpływały  wnioski  o  dofinansowanie  programów 

profilaktycznych  takich jak „Wybieram sport”,  „Przeciwdziałanie  przemocy rówieśniczej”, 

„Sport moją nową używką”, „Sport walką z nałogami”, „Postaw na rodzinę”, „Dziecko to 

człowiek i  ma  swoje prawa”,  „Profilaktyka  w rodzinie”,  „Taniec  sposobem na  życie  bez 

nałogów”,  „Siejemy  ziarno  odpowiedzialności”,”  Mocne  strony  naszej  rodziny”, 

„Bezpieczeństwo w sieci”, ”Nie szukaj na siłę! Miłość Cię znajdzie”, „Sierpień miesiącem 

trzeźwości”, „Profilaktyka a teatr”, ”Trzeźwość siłą narodu. 

III. Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

Zadanie  to  realizowano  poprzez  opiniowanie  i  wspieranie  finansowe  szeregu 

programów   i przedsięwzięć  profilaktycznych  kierowanych  do  dzieci  i  młodzieży  gminy 

Szydłowiec.  Po  uchwaleniu  przez  Radę  Gminy  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii,  Burmistrz  Szydłowca  ogłosił 

konkurs ofert na realizację w 2012 roku zadania własnego gminy w zakresie w/w programu.

31



Do Burmistrza Szydłowca z organizacji pozarządowych wpłynęło 39 ofert o dofinansowanie 

programów profilaktycznych. Komisja dokonała analizy i oceny programów dołączonych do 

ofert i sformułowała o każdej z nich opinię oraz zaproponowała ewentualne dofinansowanie 

ich realizacji.

a) 13  ofert  dotyczyło  wspierania  uczniowskich  klubów  sportowych,  stowarzyszeń, 

organizacji sportowych, - „prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci 

i młodzieży”. 

Dotację otrzymały następujące organizacje:

1. UKS „OLIMPIA” w Sadku 2 000 zł
2. Klub Sportowy „VIKTORIA” w Szydłowcu 3 300 zł
3. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu 2 000 zł
4. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu 1 500 zł
5. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu 1 800 zł
6. UKS „JUNIOR” w Majdowie 1 500 zł
7. UKS „KORONA” w Szydłowcu 3 500 zł
8. UKS „SPARTAKUS”  w Szydłowcu 1 600 zł
9. UKS „TĘCZA” w Wysokiej 1 500 zł
10. Stowarzyszenie „MUSHIN” w Szydłowcu 1 900 zł
11. UKS „REKORD” w Szydłowcu 700 zł
12. Stowarzyszenie Sportowego Tańca Towarzyskiego 

w Szydłowcu
1 500 zł

13. MKS „SZYDŁOWIANKA” w Szydłowcu 2 200 zł
Ogółem: 25 000 zł

 

Burmistrz  Szydłowca  na  ten  cel  przeznaczył  25 000  zł,  które  zostały  w  całości 

wykorzystane.

b) 11 ofert dotyczyło - „organizowania wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży”.

Dotację otrzymały następujące organizacje:

1. Parafialny zespół „Caritas” w Szydłowcu 2 500 zł
2. UKS „OLIMPIA” w Sadku 1 400 zł
3. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe  w Szydłowcu 3 400 zł
4. UKS „JUNIOR” w Majdowie 3 000 zł
5. MKS „SZYDŁOWIANKA” w Szydłowcu 2 700 zł
6. UKS „KORONA” w Szydłowcu 2 100 zł
7. UKS „TĘCZA” w Wysokiej 2 100 zł
8. UKS „START” w Wysocku 1 400 zł
9. UKS „REKORD” w Szydłowcu 1 400 zł
10. Stowarzyszenie Sportowe Tańca Towarzyskiego 

w Szydłowcu
2 500 zł  

11. Stowarzyszenie Edukacyjno – Kulturalne „LOGOS” 
w Szydłowcu

2 500 zł

Ogółem: 25  000 zł

32



Burmistrz  Szydłowca  na  ten  cel  przeznaczył  25   000  zł,  które  zostały  w  całości 
wykorzystane.

c) 15 ofert dotyczyło – „organizowania wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży”.
Dotację otrzymały następujące organizacje: 

1. UKS „OLIMPIA” w Sadku 2 500 zł
2. Parafialny Zespół „Caritas” świetlica „Nazaret” 7 500 zł
3. UKS „KORONA” przy PSP Nr 1 w Szydłowcu 7 500 zł 
4. UKS „JUNIOR” w Majdowie 3 500 zł
5. UKS „SPARTAKUS” w Szydłowcu 4 500 zł 
6. Klub Sportowy „VIKTORIA” 4 500 zł
7. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu 3 000 zł
8. Szydłowieckie Towarzystwo Sportowe w Szydłowcu 3 000 zł
9. MKS „SZYDŁOWIANKA” w Szydłowcu 6 500 zł
10. UKS „TĘCZA” w Wysokiej 3 500 zł
11. Stowarzyszenie Sportowe Tańca Towarzyskiego w 

Szydłowcu
3 000 zł  

12. Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży przy Parafii św. 
Zygmunta w Szydłowcu

7 000 zł

13. Stowarzyszenie „MUSHIN” w Szydłowcu 4 000 zł
Ogółem: 60  000 zł

Burmistrz  Szydłowca  na  ten  cel  przeznaczył  60  000  zł,  które  zostały  w  całości 
wykorzystane.
Na małe dotacje Burmistrz przeznaczył 10 000 zł, na które wpłynęło 4 oferty.

1. MKS „SZYDŁOWIANKA” w Szydłowcu 3 000 zł
2. Klub Sportowy „VIKTORIA” 2 000 zł
3. Wspólnota Ziemi Szydłowieckiej 3 500 zł
4. Stowarzyszenie „MUSHIN” w Szydłowcu 1 500 zł

Na  wydatki  związane  ze  wspomaganiem  działalności  stowarzyszeń  i  innych  organizacji, 
w zakresie realizowanych przez nie działań profilaktycznych przeznaczono – 40. 856 zł.

33



Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Narkomanii  przystąpiła  do 

programu ogólnopolskiego „Postaw na rodzinę” zakupiono ulotki, broszury, które przekazano 

organizacjom pozarządowym , biorącym udział w projektach programów profilaktycznych.

GKRPAiN wspólnie z Komendą Powiatową Policji uczestniczyła w działaniach kontrolnych 

w ramach kampanii edukacyjnej „ Pozory Mylą, Dowód Nie”.

Szkolenia:  „Budowanie  gminnych  programów  praktyki  i  rozwiązywania  problemów 

alkoholowych”,  ”Zlecanie  i  rozliczanie  zadań  organizacjom  pozarządowym”  -członkowie 

GKRPAiN, na ten cel wydatkowano 2 692 zł. 

Na delegacje związane ze szkoleniami wydatkowano 261 zł. 

Wynagrodzenia członków komisji oraz terapeuty to kwota 42 822 zł

1. Centrum Onkologii w Warszawie (badania profilaktyczne) 2 300 zł
2. Stowarzyszenie Sportowe Tańca Towarzyskiego w 

Szydłowcu
400 zł

3. Zespół „POL- ORFFA” 159 zł
4. Stowarzyszenie  Rodzin  Abstynenckich  w  Szydłowcu 

(warsztaty terapeutyczne w Licheniu)
2 310 zł

5. Osoba współ uzależniona (leki) 700 zł
6. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szydłowcu 500 zł
7. Koło Radia Maryja w Szydłowcu (transport) 1000 zł
8. Parafia św. Zygmunta w Szydłowcu 1000 zł
9. Polskie  Stowarzyszenie  Diabetyków  Zarząd  Powiatowy 

w Szydłowcu 
700 zł

10. Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Szydłowcu 1 107 zł
11. Klub Emeryta „LOKATOR” w Szydłowcu 1 000 zł
12. Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży przy Parafii św. 

Zygmunta w Szydłowcu  (sierpień miesiącem trzeźwo)
9 380 zł

13. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd Powiatowy 
w Szydłowcu (mocne strony naszej rodziny)

1 000 zł

14. Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy 
Policjantów w Szydłowcu (transport)

1 600 zł

15. Związek Strzelecki w Szydłowcu 1 020 zł
16. Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Szydłowcu 

(koniec języka za przewodnika)
1 000 zł

17. Zespół Szkół im. Biskupa Jana Chrapka w Majdowie 1 500 zł
18. Akcja Katolicka Oddział Parafialny w Szydłowcu 1 000 zł
19. Centrum Onkologii w Warszawie (badania profilaktyczne) 1 320 zł
20. Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich w Szydłowcu 

(warsztaty terapeutyczne w Rzepiskach)
7 360 zł

21 Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w 
Szydłowcu

1 000 zł

22 MKS „SZYDŁOWIANKA” „Postaw na rodzinę” 3 500 zł
Ogółem: 40 856 zł
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GKRPAiN zakupiła sprzęt i akcesoria elektroniczne na kwotę 3 690 zł oraz biurko i szafy na 

dokumenty na kwotę 4 650 zł. wyposażenie w sprzęt było niezbędne do prac Komisji.

IV. Ograniczenie dostępności do alkoholu. 

Powyższe  zadanie  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 

realizowała poprzez opiniowanie wniosków o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 

Do 31 grudnia 2012 r. wydano 28 postanowień opisujących lokalizację punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych na terenie  gminy Szydłowiec dokonano 21 kontroli  w placówkach 

handlowych. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizowała swoje 

zadania  zgodnie  z założeniami  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i  Narkomanii  zgodnie z Ustawą o Wychowaniu  w Trzeźwości 

i Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi.
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